Закрытое акционерное общество
«Королёвская электросеть»

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений на право заключения договор на выполнение следующих работ:

ЛОТ № 1: Выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции помещений диспетчерская БРЭС, РП-1527 (Литера Е(основная)), расположенных по адресу: М.О. г. Королев, мкр. Первомайский, ул. Первомайская, д. 10А.

ЛОТ № 2: Выполнение электромонтажных работ по объекту: «Реконструкция ТП-225 взамен выбывающих основных фондов»

ОЗП №034/2014/ПРиР
г. Королев                                                                                                           «30» декабря 2014 г.
 1. Заказчик: Закрытое акционерное общество «Королевская электросеть» (ЗАО «Королевская электросеть»);
Место нахождения: Российская Федерация, 141079, Московская область, г. Королев, ул. Гагарина, д.4а;
Почтовый адрес: Российская Федерация, 141079, Московская область, г. Королев, ул. Гагарина, д.4а;

2. Место, дата и время  проведения процедуры вскрытия конвертов:
Московская область, г. Королев, ул. Гагарина 4а, 30.12.2014, начало 11ч. 00 мин. МВ
3. В соответствии с приказом директора ЗАО «Королевская электросеть» от 17.12.2014 г. № 131 образована Закупочная комиссия (далее – комиссия) открытого запроса предложений на право заключения договор на выполнение следующих работ:
ЛОТ № 1: Выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции помещений диспетчерская БРЭС, РП-1527 (Литера Е(основная)), расположенных по адресу: М.О. г. Королев, мкр. Первомайский, ул. Первомайская, д. 10А.
ЛОТ № 2: Выполнение электромонтажных работ по объекту: «Реконструкция ТП-225 взамен выбывающих основных фондов»

Председатель комиссии: Крук Г.М.;
Заместитель председателя комиссии: Меркулов М.Б.;
1. Члены комиссии:
1. Семиков В.А.;
1. Макарова О.В,;
1. Давыдов С.А.;
1. Калинин А.В.;
1. Волков С.И.;
Секретарь комиссии  – Авсеевич А.В.
Присутствовали:
Председатель комиссии: Крук Г.М.;
Заместитель председателя комиссии: Меркулов М.Б.;
1. Члены комиссии:
1. Семиков В.А.;
1. Макарова О.В,;
1. Давыдов С.А.;
1. Калинин А.В.;
1. Волков С.И.;
Секретарь комиссии  – Авсеевич А.В.
Кворум для заседания комиссии имеется.
4.  Комиссия правомочна осуществлять предусмотренные Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд ЗАО «Королевская электросеть» и документацией о запросе предложений функции.
5.  17.12.2014 г. ЗАО «Королевская электросеть» было размещено Извещение о проведении открытого запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ на официальном сайте в интернете www.zakupki.gov.ru.
6. Предмет, начальная (максимальная) цена и другие существенные условия договора, предусмотренные документацией о запросе предложений:
Предмет договора: на выполнение следующих работ:

ЛОТ № 1: Выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции помещений диспетчерская БРЭС, РП-1527 (Литера Е(основная)), расположенных по адресу: М.О. г. Королев, мкр. Первомайский, ул. Первомайская, д. 10А.
ЛОТ № 2: Выполнение электромонтажных работ по объекту: «Реконструкция ТП-225 взамен выбывающих основных фондов»

Начальная (максимальная) цена договора:
ЛОТ №1 – 2 350 000,00 (Два миллиона триста пятьдесят тысяч рублей 00 копеек) (с учетом всех расходов, сборов, связанных с заключением и выполнением договора);
ЛОТ №2 – 1 375 800,00 (Один миллион триста семьдесят пять тысяч восемьсот рублей 00 копеек) (с учетом всех расходов, сборов, связанных с заключением и выполнением договора);
Срок договора: до полного исполнения сторонами обязательств.
7. Общее количество заявок на участие в открытом запросе предложений.
На участие в открытом запросе предложений поданы 2 (две) заявки (Одна по ЛОТУ №1 и одна по ЛОТУ № 2).
Поданные заявки на участие в открытом запросе предложений зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в закупках товаров, работ, услуг для нужд ЗАО «Королевская электросеть».
8. Отозванные заявки: Отозванных заявок нет.
9. Комиссией были  рассмотрены и оценены две заявки на участие в запросе предложений:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Созидание»:
- Юридический адрес: 141076, Московская область, г. Королёв, ул. Мичурина, д.27, корп.6, пом. 1;
- Предлагаемая цена договора
- 2 279 956,55 (Два миллиона двести семьдесят девять тысяч девятьсот пятьдесят шесть рублей 55 копеек) (с учетом всех расходов, сборов, связанных с заключением и выполнением договора);
- опыт работы – 9  лет;
- деловая репутация – 4 (Четыре) отзыва, 26 договоров;
-наличие квалифицированного персонала –4 человек руководящего персонала, 16 человек инженерно-технического персонала, прочие рабочие -21 человека;
Наличие материальной базы – склад;
Наличие у участника для выполнения предусмотренных договором работ техники и оборудования: имеется.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж-1»:
- Юридический адрес: 109052, Москва, ул. Нижегородская, д.52, стр.2;
- Предлагаемая цена договора
ЛОТ №2 – 1 325 800,00 (Один миллион триста двадцать пять тысяч восемьсот рублей 00 копейки) (с учетом всех расходов, сборов, связанных с заключением и выполнением договора);
- опыт работы – 14 лет;
- деловая репутация – более 8 (Восьми) договоров в год свыше 4,0 мил. руб. каждый договор;
- Наличие материальной базы – аренда;
-наличие квалифицированного персонала –19 человек: руководство 4 человека, электромонтажники 15 человек.
Наличие у участника для выполнения предусмотренных договором работ техники и оборудования: сведения предоставлены.
Наличие и материально-технической обеспеченности служб контроля качества выполняемых работ на объекте-измеритель параметров заземляющих устройств: договор оказания услуг.
10. По результатам рассмотрения заявки закупочной комиссией сделаны следующие выводы и приняла единогласно следующее решение:
- в составе заявки Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж-1»  представлены в полном объеме документы, определенные документацией о запросе предложений;
- цена договора, Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж-1»  не превышает начальную (максимальную) цену договора,  установленные документацией о запросе предложений;
- допустить Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж-1» к участию в запросе предложений и признать участником запроса предложений;
в составе заявки Общество с ограниченной ответственностью «Созидание» представлены в полном объеме документы, определенные документацией о запросе предложений;
- цена договора, Общество с ограниченной ответственностью «Созидание» не превышает начальную (максимальную) цену договора,  установленные документацией о запросе предложений;
- допустить Общество с ограниченной ответственностью «Созидание» к участию в запросе предложений и признать участником запроса предложений;
- так как подана только одна заявка на участие в запросе предложений по каждому лоту, в соответствии с п. 11.5.5. Положения о закупках товаров, работ услуг для нужд ЗАО «Королевская электросеть», признать запрос предложений несостоявшимся.
11. В соответствии с п. 11.5.5.  Положения о закупках товаров, работ услуг для нужд ЗАО «Королевская электросеть» и на основании принятого закупочной комиссией решения заказчику необходимо в порядке, предусмотренном документацией по запросу предложений, заключить договора по каждому лоту  с единственным участником запроса предложений, для чего передать таким участникам проекты договоров.
12. В соответствии с п. 11.6.1. и 11.6.2.  Положения о закупках товаров, работ услуг для нужд ЗАО «Королевская электросеть» и на основании принятого закупочной комиссией решения единственному участнику запроса предложений необходимо подписать, заверить печатью полученный от заказчика проект договора и вернуть его заказчику не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего протокола.
Подписи присутствующих членов комиссии:
Председатель комиссии:   	                                            _______________Крук Г.М.

Члены комиссии:                                                                   _______________ Меркулов М.Б.

      _____________ •	Семиков В.А.

       _______________ Макарова О.В.

       ________________ Давыдов С.А.

       ________________Калинин А.В.

        ________________ Волков С.И.;

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии:                                                              _______________ Авсеевич А.В.
3

oleObject1.bin

image1.wmf